ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                 Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh một số nội dung Giấy phép khai thác khoáng sản

số 61/GP-UBND ngày 19/9/2018 của UBND tỉnh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016 và Thông tư

số 51/2017/TT-BTNMT ngày 30/11/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và

Môi trường bổ sung một số điều của Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày

26/12/2016 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về đề án thăm dò

khoáng sản, đóng cửa mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động

khoáng sản; mẫu văn bản trong hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ

phê duyệt trữ lượng khoáng sản; trình tự, thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản;

Căn cứ Giấy phép khai thác khoáng sản số 61/GP-UBND ngày

19/9/2018 của UBND tỉnh về việc cho phép Công ty Cổ phần Đầu tư phát

triển Hợp Nghĩa thuê đất trả tiền hàng năm và khai thác cát làm vật liệu xây

dựng thông thường bằng phương pháp lộ thiên tại mỏ cát phường Nghĩa

Chánh, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

2552/STNMT-KS ngày 10/6/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung tại Điều 1 của Giấy phép khai thác

khoáng sản số 61/GP-UBND ngày 19/9/2018 của UBND tỉnh như sau:

1. Cho phép Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Hợp Nghĩa thuê đất trả

tiền hàng năm và khai thác cát làm vật liệu xây dựng thông thường bằng

phương pháp lộ thiên tại mỏ cát thuộc địa phận phường Nghĩa Chánh, xã

Nghĩa Dõng và xã Tịnh An, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

2. Diện tích khu vực thuê đất và khai thác: 13,15 ha nằm trong phạm vi

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=45/2016/TT-BTNMT&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

giới hạn bởi các điểm góc từ M1 đến M5 có toạ độ xác định theo Phụ lục số 1

Giấy phép khai thác khoáng sản số 61/GP-UBND ngày 19/9/2018 của UBND

tỉnh, trong đó:

- Diện tích mỏ cát thuộc phường Nghĩa Chánh, thành phố Quảng Ngãi là

6,0 ha;

- Diện tích mỏ cát thuộc xã Nghĩa Dõng, thành phố Quảng Ngãi là 0,09

ha.

- Diện tích mỏ cát thuộc xã Tịnh An, thành phố Quảng Ngãi là 7,06 ha.

Điều 2. Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Hợp Nghĩa chịu trách nhiệm:

1. Nộp các khoản phí, lệ phí có liên quan theo quy định hiện hành.

2. Tiếp tục khai thác khoáng sản, thực hiện các nghĩa vụ có liên quan

theo quy định tại Giấy phép khai thác khoáng sản số 61/GP-UBND ngày

19/9/2018 của UBND tỉnh và Quyết định này.

3. Thực hiện đúng các quy định tại Giấy phép khai thác khoáng sản số

61/GP-UBND ngày 19/9/2018 của UBND tỉnh và Quyết định này. Kết thúc

khai thác, thực hiện đóng cửa mỏ, cải tạo phục hồi môi trường theo quy định

hiện hành.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và là bộ phận

không tách rời của Giấy phép khai thác khoáng sản số 61/GP-UBND ngày

19/9/2018 của UBND tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và

Môi trường, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính; Cục

trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Quảng Ngãi; Chủ tịch

UBND phường Nghĩa Chánh, Chủ tịch UBND xã Tịnh An, Chủ tịch UBND

xã Nghĩa Dõng; Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Hợp Nghĩa và

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Tổng cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam;

- Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh;

- VPUB: PCVP (NL), CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TN (Vũ 354)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-06-26T08:42:35+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-27T06:31:16+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-27T06:31:16+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-27T06:31:17+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-27T17:25:57+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!